
3 / 7

招标公告

一、工程概况

新建北京至天津滨海新区铁路宝坻至滨海新区段北辰（不含）至滨海

新 区 段 站 前 工 程 JBSG-4 标 土 建 里 程 为 正 线 DK153+003.1 ～

DIIK166+076.5，正线长度 12.661km，BHSDK2+776.46～BHSDK3+315.52（京

滨铁路至天津西上行联络线，长 0.53906km），BHXDK2+805.68～

BHXDK3+213.73（京滨铁路至天津西下行联络线，长 0.40805km），以及

全线(含东丽桥已开工 2.83km)铺轨、铺岔、放散锁定、钢轨预打磨等。

正 线铺 轨里 程范 围 ： DK150+170.54-DIIK193+961.974 ， 铺轨 长 度

43.247km。

二、招标内容

本 次 钢 筋 加 工 工 程 招 标 分 为 1 个 招 标 单 元 ： 招 标 编 号

（JBSG-4-GJJG-001）

（1）JBSG-4-GJJG-001 京滨四标一分部桥梁钢筋笼、承台、墩身、

垫石钢筋加工及运输。

三、投标人资格要求

3.1 资质要求：

序

营业执照、企业资质证书、安全生产许可证、中铁四局准入证等相

关证照齐全有效，且可在网上查询。其中承包资质要求如下：

号 投标单元 专业承包资质要求



4 / 7

1 JBSG-4-GJJG-001 施工劳务不分等级

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 注册资本金

公司注册资金不得小于投标总价的 1/5。

3.4 纳税人资格

投标人须为增值税一般纳税人或小额纳税人，且必须及时开具合法合

规的增值税专用发票票据，作为计价结算支付的凭据。

3.5 投标人三年内未被纳入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）

公布的失信被执行人

3.6 授权委托人必须是投标单位持有社保在职人员。

3.7 投标单位资信良好，三年内无行政处罚情况。

3.8 投标单位未被中铁四局集团纳入局及各子公司下发的“黑名单”名录

中。

3.9 投标单位主要人员及授权委托人无 “限高”情形。

3.10 投标单位三年内在各种投诉平台无劳务纠纷及农民工工资欠款情

形。

四、资格审查方式

本次投标人的资格审查采用资格后审的方式，审核不合格的单位将直

接作为废标处理。



5 / 7

五、招标信息及招标文件的获取

5.1 招标信息获取

本次招标文件仅采用电子版方式发售，凡有意参加投标的潜在投标人

请于 2023 年 3 月 17 日 9 时 00 分起至 2023 年 3月 23 日 9时 00 分止（北

京时间，下同），于中铁四局集团有限公司第四工程分公司京滨铁路四标

一分部商务管理部联系领取。未领取招标文件的单位不得参与投标，一个

标书只能参与一个单元投标。

六、招标文件答

     招标平台。

5.2 招标文件获取

疑

招标单位对招标文件有疑问的，请于 2023 年 3 月 23 日 14 点前以书

面形式报请招标单位，提的问题应简单明了。如：招标文件第 X 页第 X 行，

X 是否 X，不得出问答题。

七、投标保证金交纳

7.1 投标保证金交纳

投标保证金应于投标截止前汇款至中铁四局集团有限公司第四工程

分公司京滨铁路四标一分部（账号见 10.2），汇款回单作为投标文件的

一部分，未交投标保证金的单位按废标处理。中标后，投标保证金自动转

为农民工工资保证金及部分履约保证金。开标后悔标的队伍，投标保证金

不予返还；未中标的单位投标保证金在开标后一个月内不计利息返还给投



6 / 7

标队伍。

7.2 投标保证金标准

JBSG-4-GJJG-001，投标保证金为：10万元（大写：拾万元整）。

八、投标文件的递交

8.1 投标文件递交的时间与地点

纸质版投标文件递交截止时间为 2023 年 3 月 24 日 9 时 00 分，递交

地点：中铁四局集团有限公司第四工程分公司京滨铁路四标一分部四楼会

议室（天津市东丽区华兴路 15号卓辉电子）。

联系人：刘工 15755195002

8.2 投标文件递交逾期规定

逾期送达或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

九、开标

9.1 开标时间

2023 年 3月 24 日 9时 00 分。

9.2 开标地点

开标地点：中铁四局集团有限公司第四工程分公司京滨铁路四标一分

部4楼会议室。届时请投标单位法定代表人或其委托代理人按会场规定秩

序参加（每个投标单位不得超过2人）。

十、招标人信息

10.1 招标组织单位



7 / 7

单位名称：中铁四局集团有限公司第四工程分公司京滨铁路四标一分

部

购买标书联系人: 刘工 15755195002

投标保证金联系人:闫工 15805614070

10.2 投标保证金账户信息

开户名称：中铁四局集团有限公司第四工程分公司京滨铁路四标一分

部

账号：20110101924025840001

开户行：中国农业银行股份有限公司总行营业部（非转汇行）

转账注意事项：

转账时请备注：中铁四局集团有限公司第四工程分公司京滨铁路四标

一分部钢筋加工及运输投标保证金。


	 招标公告

